

1. Which one of the service is not a qualifying service for pension?

- (A) Past service
- (B) EOL without Medical Certificate
- (C) War service
- (D) Foreign service

ஓய்வூதியம் பெற தகுதியற்ற பணிக்காலம் எது?

- (A) முந்தைய பணிக்காலம்
- (B) மருத்துவ சான்றில்லா ஊதியமற்ற விடுப்பு காலம்
- (C) போரில் ஈடுபட்ட காலம்
- (D) அயற்பணி

2. Subscription to GPF account shall be stopped before _____ months of service in respect of persons retiring on attaining the age of superannuation.

- (A) 6
- (B) 12
- (C) 10
- (D) 4

பொது வருங்கால வைப்பு நிதிக் கணக்கிற்கான பங்களிப்பு, ஓய்வு பெறுவதற்கு _____ மாதங்களுக்கு முன் நிறுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) 6
- (B) 12
- (C) 10
- (D) 4

3. Last Pay Certificate shall be prepared in Form

- (A) TNTC 125
- (B) TNTC 124
- (C) TNTC 122
- (D) TNTC 104D

முன் ஊதியச் சான்று _____ படிவத்தில் வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) TNTC 125
- (B) TNTC 124
- (C) TNTC 122
- (D) TNTC 104D

4. Recovery of pecuniary loss from pension shall not exceed _____ of the pension admissible.

- (A) 1/2
- (B) 1/3
- (C) 1/4
- (D) 2/3

ஓய்வூதியத்திலிருந்து நிதியிழப்பிற்காக பிடித்தம் செய்யப்படும் தொகை _____ மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 1/2 பங்கு
- (B) 1/3 பங்கு
- (C) 1/4 பங்கு
- (D) 2/3 பங்கு

5. The net difference between the total receipts and the total payments as shown in the Bank's daily statement shall be posted in

- (A) Register of Cash Orders (TA 23)
- (B) Register of Reserve Bank India Remittances encashed (TA 26)
- (C) Register of Receipts of Deposits (TA 20)
- (D) Register of Reserve Bank Deposits (TA 6)

வங்கியின் தினசரி அறிக்கையில் உள்ள மொத்த பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்துதல்களின் நிகரத் தொகை _____ என்ற பதிவேட்டில் பதியப்படும்.

- (A) ரொக்க ஆணை பதிவேடு (TA 23)
- (B) ரொக்கமாக்கப்பட்ட சேம வங்கி வரைவுகள் மற்றும் தந்தி மாற்றங்கள் குறித்த பதிவேடு (TA 26)
- (C) வைப்புகளின் வரவுகள் பதிவேடு (TA 20)
- (D) சேம வங்கி வைப்புத் தொகைகளின் பதிவேடு (TA 6)

6. In respect of _____ advance, no interest will be charged.

- (A) Marriage advance
- (B) Temporary advance
- (C) Computer advance
- (D) Advance for the purchase of conveyance

_____ வகை முன்பணத்திற்கு வட்டி வசூலிக்கப்பட மாட்டாது.

- (A) திருமண முன்பணம்
- (B) தற்காலிக முன்பணம்
- (C) கணினி முன்பணம்
- (D) வாகன முன்பணம்

7. Reduction in GPF subscription may be made from the pay bill of

- (A) June
- (B) April
- (C) December
- (D) March

பொது வருங்கால வைப்பு நிதிக் கணக்கிற்கான சந்தாதொகையினை _____ மாத ஊதியத்தில் குறைத்துக் கொள்ளலாம்.

- (A) ஜூன்
- (B) ஏப்ரல்
- (C) டிசம்பர்
- (D) மார்ச்

8. Subscription to special provident fund cum gratuity scheme 2000 shall be stopped

- (A) At the time of retirement on superannuation
- (B) Four months prior to the date of retirement on superannuation
- (C) One month prior to the date of retirement on superannuation
- (D) Six month prior to the date of retirement on superannuation

சிறப்பு வருங்கால வைப்பு நிதி 2000-த்தின் திட்டதிற்கான சந்தாதொகை _____ நிறுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) ஓய்வு பெறும் போது
- (B) ஓய்வு பெறுவதற்கு நான்கு மாதங்களுக்கு முன்பாக
- (C) ஓய்வு பெறுவதற்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாக
- (D) ஓய்வு பெறுவதற்கு ஆறு மாதங்களுக்கு முன்பாக

9. The Tamil Nadu Government Servants' Family Security Fund scheme shall be audited by

- (A) Regional Joint Director of Treasuries and Accounts
- (B) Accountant General's audit
- (C) Regional Joint Director of Local Fund Audit
- (D) Joint Director of Co-operative audit

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் குடும்ப பாதுகாப்பு நிதித் திட்டம் _____ அவர்களால் தணிக்கை செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) மண்டல இணை இயக்குநர், கருவூல கணக்குத்துறை
- (B) மாநில கணக்காயரின் தணிக்கைத்துறை
- (C) மண்டல இணை இயக்குநர், உள்ளாட்சி தணிக்கைத்துறை
- (D) மண்டல இணை இயக்குநர், கூட்டுறவு தணிக்கைத்துறை

10. When the Date of birth of a Government servant is not known but the year of birth is known; then the date of birth of that Government servant shall taken as _____ of that year.

- (A) 1st January
- (B) 1st July
- (C) 30th June
- (D) 31st December

பிறந்த வருடம் மட்டுமே தெரிந்த நிலையில், ஒரு அரசு ஊழியரின் பிறந்த தேதி என்பது அவர் பிறந்த வருடத்தின் _____ பிறந்த தேதி ஆகும்.

- (A) ஜனவரி முதல் தேதி
- (B) ஜூலை முதல் தேதி
- (C) ஜூன் 30^{ந்} தேதி
- (D) டிசம்பர் 31^{ந்} தேதி

11. Match the following :

List I		List II	
(a) Safe Custody Register		1. TNTC 20	
(b) Register of Locks and Duplicate keys		2. TNTC 40	
(c) Register of Undisbursed Pay		3. TNTC 26	
(d) Bill for Miscellaneous payment		4. TNTC 19	

	(a)	(b)	(c)	(d)
(A)	4	3	1	2
(B)	2	1	3	4
(C)	1	2	4	3
(D)	3	4	2	1

பொறுத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a) சேம காப்பு பதிவேடு		1. TNTC 20	
(b) பூட்டுகள் மற்றும் மாற்று சாவிகளின் பதிவேடு		2. TNTC 40	
(c) வழங்கப்படா சம்பளப் பதிவேடு		3. TNTC 26	
(d) பலவகை செலவு பட்டி		4. TNTC 19	

	(a)	(b)	(c)	(d)
(A)	4	3	1	2
(B)	2	1	3	4
(C)	1	2	4	3
(D)	3	4	2	1

12. As on ————— all the Head of Departments shall prepare a list of Government servant's due for retirement within next 24 to 30 months.

- (A) As on 1st January and 1st July
- (B) As on 1st April
- (C) As on 1st January
- (D) As on 31st March

அனைத்து துறைத் தலைவர்களும், ————— தேதியில், அடுத்த 24 முதல் 30 மாதங்களுக்குள் ஓய்வு பெறவுள்ள அரசுப் பணியாளர்களின் பட்டியலை தயாரிக்க வேண்டும்.

- (A) ஜனவரி மற்றும் ஜூலை முதல் நாளன்றைய
- (B) ஏப்ரல் முதல் நாளன்றைய
- (C) ஜனவரி முதல் நாளன்றைய
- (D) மார்ச் 31ம் நாளன்றைய

13. Under TR 27, the Tahsildhar can sanction up to Rs. _____ to extent relief on natural calamities.

- (A) Rs. 2 Lakhs (B) Rs. 1 Lakh
(C) Rs. 3 Lakhs (D) Rs. 5 Lakhs

இயற்கை இடர்பாடுகளின் நிவாரணங்களுக்காக, கருவூல விதி 27-ன் படி ஒரு வட்டாட்சியர் ரூ. _____ வரை ஒப்புதல் ஆணை வழங்கலாம்.

- (A) ரூ. 2 லட்சம் (B) ரூ. 1 லட்சம்
(C) ரூ. 3 லட்சம் (D) ரூ. 5 லட்சம்

14. Pension calculation sheet shall be prepared in _____ by the audit officer.

- (A) Singly copy (B) Triplicate
(C) Duplicate (D) Quadruplicate

ஓய்வூதிய தணிக்கை அலுவலர், ஓய்வூதிய கணக்கீட்டுத்தாளினை _____ தயாரிக்க வேண்டும்.

- (A) ஒரு நகல் (B) மூன்று பிரதிகளில்
(C) இரட்டை பிரதிகளில் (D) நான்கு பிரதிகளில்

15. Provisional payment can be authorized by the Pay and Accounts Officer up to _____ months, if the new post is in the same audit circle.

- (A) 3 (B) 4
(C) 2 (D) 6

தணிக்கை வட்டத்திற்குட்பட்ட புதிய பணியிடங்களுக்கான தற்காலிக கொடுப்பாணைகளை _____ மாதங்கள் வரை ஒரு சம்பள கணக்கு அலுவலர் அங்கீகரிக்கலாம்.

- (A) 3 (B) 4
(C) 2 (D) 6

16. A subscriber to GPF account can withdraw as part-final advance for special reasons within _____ years before the date of retirement on superannuation.

- (A) 15 (B) 5
(C) 10 (D) 7

பொது வருங்கால வைப்பு நிதியின் சந்தாதாரர், சிறப்பு காரணங்களுக்கான பகுதி-இறுதி முன்பணம் ஓய்வு பெறுவதற்கு முன் உள்ள _____ ம் ஆண்டிலிருந்து பெறலாம்.

- (A) 15 (B) 5
(C) 10 (D) 7

17. Benefits to the family of a disappearing Government Servant can be claimed after _____ years of such disappearance.

- (A) 5 (B) 3
(C) 2 (D) 1

காணாமல் போன அரசுப்பணியாளரின் குடும்பத்தினர், அவர் காணாமல் போன தேதியிலிருந்து _____ ஆண்டுகளுக்குப் பிறகுதான் அவருக்கு சேர வேண்டிய பலன்களை கோர முடியும்.

- (A) 5 (B) 3
(C) 2 (D) 1

18. The sanction order under the Tamil Nadu Government Servants' Family Security Fund scheme shall be in

- (A) Form III (B) Form IV
(C) Form V (D) Form VI

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் குடும்ப பாதுகாப்பு நிதித் திட்டத்தின் ஒப்புதல் ஆணை _____ ல் வழங்கவேண்டும்.

- (A) Form III (B) Form IV
(C) Form V (D) Form VI

19. Where a Self Drawing Officer completes 28 years of service or 53 years of age whichever is earlier, the services have been verified by the _____ to determine the qualifying service rendered by the Government servant.

- (A) Audit Officer (B) Head of Office
(C) Pay and Accounts Officer (D) Treasury Officer

ஒரு தாமே பணம் பெறும் அலுவலர், 28 ஆண்டுகள் பணிமுடித்திருந்தாலோ அல்லது 53 வயது நிரம்பியிருந்தாலோ அவரது தகுதியான பணிக்காலத்தை அறியும் பொருட்டு _____ ரால் அவரது பணிக்காலம் சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்.

- (A) தணிக்கை அலுவலர் (B) அலுவலகத் தலைவர்
(C) சம்பள கணக்கு அலுவலர் (D) கருவூல அலுவலர்

20. Recoveries of advances through the pay bills should be supported by the separated schedule for each kind advance of recovery in form

- (A) TNTC 41 A (B) TNTC 41 D
(C) TNTC 41 AA (D) TNTC 41 C

ஊதியத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட்ட முன்பண விபரங்கள் _____ தில் ஒவ்வொரு வகை முன்பண பிடித்தம் குறித்தும் தனித்தனியாக இணைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) TNTC 41 A (B) TNTC 41 D
(C) TNTC 41 AA (D) TNTC 41 C

21. Register of repayment of deposits shall be maintained in the form

- (A) TNTC 64 (B) TA 21
(C) TNTC 65 (D) TNTC 67

வைப்புகள் திரும்ப வழங்கும் பதிவேடு ————— படிவத்தில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) TNTC 64 (B) TA 21
(C) TNTC 65 (D) TNTC 67

22. No demand certificate shall be issued by the Department-in-charge of building before
————— the date of retirement, in respect of a Government servant who is in
occupation of a Government accommodation

- (A) 2 years (B) 6 months
(C) 1 year (D) 3 months

அரசு கட்டிடத்தை பயன்படுத்தி வரும் அலுவலருக்கான கேட்பு நிலுவையின்மை சான்று, அன்னார் ஓய்வு
பெறும் தேதிக்கு ————— முன்னதாக, கட்டிடத்தின் பொறுப்பு அலுவலரால் வழங்க
வேண்டும்

- (A) 2 ஆண்டுகள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 1 ஆண்டு (D) 3 மாதங்கள்

23. Interest on overdrawn amount from the GPF account shall be credited to

- (A) Subscriber's account
(B) Contributor's account
(C) Government account
(D) Accountant General's account

பொது வருங்கால வைப்பு நிதி கணக்கிலிருந்து அதிகப்படியாக எடுக்கப்பட்ட தொகைக்கான வட்டித்தொகை
————— வரவு வைக்கப்பட வேண்டும்

- (A) சந்தாதரர் கணக்கு
(B) பங்களிப்பாளரின் கணக்கு
(C) அரசு கணக்கு
(D) மாநில கணக்காயரின் கணக்கு

24. In which case the death-cum retirement gratuity shall lapse to Government?

- (A) When the nomination made does not subsist
- (B) When the stepsister claims
- (C) When the share of each nominee is not mentioned
- (D) When the children of pre-deceased son claims

எத்தகைய சூழ்நிலையில், ஒரு பணியாளரின் பணிக்கொடையானது அரசு கணக்கிற்கு ஈடு செய்யப்படும்?

- (A) நியமனதாரர் எவரும் உயிருடன் இல்லாத போது
- (B) மாற்றாந்தாயின் மகள் கோரும் போது
- (C) ஒவ்வொரு நியமனதாரரின் பங்குத்தொகை பற்றி குறிப்பிடாத போது
- (D) இறந்த மகனின் குழந்தைகள் கோரும் போது

25. A register of Recoveries in Form _____ shall be maintained by the each treasury to watch the recovery of amount disallowed by the Accountant general

- (A) TNTC 104 C
- (B) TNTC 105A
- (C) TNTC 106
- (D) TNTC 107

மாநில கணக்காயரால் அனுமதிக்கப்படாதத் தொகைகளின் பிடித்தம் குறித்து கண்காணிக்க _____-தில் பிடித்தங்களுக்கான பதிவேடு பராமரிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) TNTC 104 C
- (B) TNTC 105A
- (C) TNTC 106
- (D) TNTC 107

26. A transfer slip should be prepared in the form

- (A) T.A. IX
- (B) T.A. VIII
- (C) T.A.XI
- (D) T.A. XIII

மாற்று சீட்டு _____ படிவத்தில் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) T.A. IX
- (B) T.A. VIII
- (C) T.A.XI
- (D) T.A. XIII

27. Corrections if any, affecting the accounts of the previous year shall be submitted to Accountant General before

- (A) 15th of June
- (B) 30th April
- (C) 20th May
- (D) 30th September

முந்தைய ஆண்டு கணக்குகளில் திருத்தங்கள் செய்ய வேண்டியிருப்பின், அது குறித்து _____-க்குள் மாநில கணக்காயருக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- (A) ஜூன் 15-ந் தேதி
- (B) ஏப்ரல் 30-ந் தேதி
- (C) மே 20-ந் தேதி
- (D) செப்டம்பர் 30-ந் தேதி

28. Which one of the emolument will not count for pension?
- (A) Pay drawn on foreign service which would have drawn under the Government; had he not been on foreign service
- (B) Special pay
- (C) Additional allowance under FR 49(1)
- (D) Increment earned but not drawn

ஓய்வூதியம் கணக்கிட எடுத்துக் கொள்ளப்படாத ஊதியம் எது?

- (A) அயற் பணியில் பெற்ற ஊதியத்தில் அயற் பணியில் இல்லாதிருந்தால் பெறத்தகுந்த ஊதியத்தின் அளவு
- (B) சிறப்பு ஊதியம்
- (C) FR 49(1)-ன் படி கூடுதல் பொறுப்புப்படி
- (D) வழங்கப்படாத ஊதிய உயர்வுகள்

29. A Treasury Officer on appointment to a district treasury shall submit a certificate of charge in Form

- (A) TNTC 2 (B) TNTC 2A
- (C) TNTC 4 (D) TNTC 3

மாவட்ட கருவூலத்திற்கு நியமிக்கப்பட்ட கருவூல அலுவலர், தாம் பொறுப்பேற்றதற்கான சான்றினை _____ படிவத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- (A) TNTC 2 (B) TNTC 2A
- (C) TNTC 4 (D) TNTC 3

30. Interest on delayed payment of Gratuity shall be at the rate

- (A) 12%
- (B) 8%
- (C) 10%
- (D) At the rate applicable to GPF for the retirement year

காலதாமதமாக வழங்கப்படும் பணிக்கொடைக்கு _____ வட்டி வழங்கப்பட வேண்டும்

- (A) 12%
- (B) 8%
- (C) 10%
- (D) ஓய்வு பெறும் ஆண்டிற்குரிய பொது வருங்கால வைப்பு நிதிக்கான வட்டி வீதம்

31. State the pay that can be drawn in contingent bill?

- (A) Transit pay
- (B) The pay of a menial whose services have declared ineligible for pension
- (C) Pay of Temporary establishments
- (D) Provisional pay

சில்லறை செலவினப் பட்டியில் கேட்பு செய்யப்படும் ஊதியம் எது?

- (A) இடமாற்று ஊதியம்
- (B) ஓய்வூதியத்திற்கு தகுதியற்ற பணியில் உள்ள சிற்றேவலர்களின் ஊதியம்
- (C) தற்காலிக பணியிடங்களுக்கான ஊதியம்
- (D) தற்காலிக ஊதியம்

32. The amount of Temporary advance to be sanctioned under GPF shall not exceed _____ months of pay

- (A) 6
- (B) 10
- (C) 4
- (D) 3

பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து ஒப்பளிக்கப்படும் தற்காலிக முன்பணம் _____ மாத ஊதியத்திற்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்

- (A) 6
- (B) 10
- (C) 4
- (D) 3

33. In which case the certificate of non-availability of suitable public building for renting of private building shall be issued by the officer other than Executive Engineer?

- (A) If the rent payable is Rs. 1000/- and above
- (B) If the building is occupied by the Deputy or Assistant Director of Agriculture for office use
- (C) Residential accommodation rented under the authority of Inspector General of Police
- (D) If the building is occupied by the Deputy or Assistant Director of Agriculture for residential use

தனியார் கட்டிடத்தை வாடகைக்கு அமர்த்தும் போது, தகுதியான அரசு கட்டிடம் இன்மை சான்று எந்த சூழலில் செயற் பொறியாளர் தவிர்த்து ஏனையோரால் வழங்கப்படும்?

- (A) கொடுக்கப்படும் வாடகை ரூ, 1000ம் அதற்கு மேலும் இருக்கும் போது
- (B) வேளாண்மை துறையின் துணை (அ) உதவி இயக்குநரால் அலுவலகப் பயன்பாட்டிற்கு வீடு வாடகைக்கு அமர்த்தும் போது
- (C) காவல் துறை தலைவரின் (இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல்) உத்தரவின் படி வீடு வாடகைக்கு அமர்த்தும் போது
- (D) வேளாண்மை துறையின் துணை (அ) உதவி இயக்குநரால் குடியிருப்புப் பயன்பாட்டிற்கு வீடு வாடகைக்கு அமர்த்தும் போது

34. In respect of personal Deposits the Certificate of acceptance as on 31st March every year shall be furnished by

- (A) The Administrator
- (B) The Accountant General
- (C) The Treasury Officer
- (D) Head of office

ஒவ்வொரு ஆண்டும், தன் வைப்புக் கணக்குகளின் மார்ச் 31-ல் உள்ள இருப்புத் தொகைக்கு ஒப்பகைச் சான்று ————— ரால் வழங்கப்பட வேண்டும்

- (A) நிர்வகிப்பாளர்
- (B) மாநில கணக்காயர்
- (C) கருவூல அலுவலர்
- (D) அலுவலகத் தலைவர்

35. Register of Cheques delivered shall be maintained in

- (A) TNTC 70 J
- (B) TNTC 121
- (C) TNTC 70 F
- (D) TNTC 70 H

வழங்கப்பட்ட காசோலைகளின் விபரம் ————— பதிவேட்டில் பதிந்து வரவேண்டும்

- (A) TNTC 70 J
- (B) TNTC 121
- (C) TNTC 70 F
- (D) TNTC 70 H

36. Pension payable in India shall be paid

- (A) At the Treasury at which the Government Servant lastly served
- (B) At the Treasury at which the Government Servant resides
- (C) At any Treasury in India
- (D) At any Treasury in the State of Tamil Nadu

இந்தியாவில் வழங்கப்படும் ஒய்வூதியம் ————— வழங்கப்படும்

- (A) அரசுப் பணியாளர் இறுதியாக பணி புரிந்த பகுதியில் உள்ள கருவூலத்தில்
- (B) அரசுப் பணியாளர் குடியிருக்கும் பகுதியில் உள்ள கருவூலத்தில்
- (C) இந்தியாவில் உள்ள அனைத்து கருவூலங்களிலும்
- (D) தமிழகத்தில் உள்ள அனைத்து கருவூலங்களிலும்

37. State the country whose pensioner can draw the pension in the State of Tamil Nadu:

- (A) Government of Bangladesh
- (B) Government of Myanmar
- (C) Government of Bhutan
- (D) Government of Maldives

தமிழகத்தில் ஓய்வூதியம் பெற்று வரும் அயல் நாட்டினை குறிப்பிடுக

- (A) பங்களாதேஷ் அரசு
- (B) மியான்மார் அரசு
- (C) பூட்டான் அரசு
- (D) மாலத்தீவு அரசு

38. Cheques / Drafts drawn exceeding Rs. _____ invariably be crossed.

- (A) Rs. 1,000
- (B) Rs. 20,000
- (C) Rs. 5,000
- (D) Rs. 50,000

_____ மேற்பட்டு வரையப்படும் காசோலைகள் குறுக்குக் கோடிடப்பட வேண்டும்

- (A) Rs. 1,000
- (B) Rs. 20,000
- (C) Rs. 5,000
- (D) Rs. 50,000

39. Pension sent for the month in which the pensioner is died, may be adjusted with the family pension due if the death intimation is informed to the pension disbursing officer within _____ from the date of death

- (A) 1 month
- (B) 3 months
- (C) 2 months
- (D) 15 days

இறந்த ஓய்வூதியருக்கு அனுப்பப்பட்ட ஓய்வூதியம், ஓய்வூதியர் இறந்த தேதியிலிருந்து _____ -கள் அன்னார் இறந்த விபரம், ஓய்வூதியம் அலுவலருக்கு தெரிவிக்கப்பட்டிருப்பின் வழங்க வேண்டிய குடும்ப ஓய்வூதியத்தில் ஈடுகட்டப்படும்

- (A) 1 மாதம்
- (B) 3 மாதங்கள்
- (C) 2 மாதங்கள்
- (D) 15 தினங்கள்

40. Who will issue pension payment order to the Govt. servant

- (A) Treasuries department
- (B) Concerned Heads of the department
- (C) Accountant General
- (D) Head of office

ஓய்வூதியக் கொடுப்பாணையை யார் வழங்குவார்?

- (A) கருவூலத் துறை
- (B) சம்மந்தப்பட்ட துறைத் தலைவர்
- (C) மாநிலக் கணக்காயர்
- (D) அலுவலகத் தலைமை

ROUGH WORK

ROUGH WORK